UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

 Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT
V/v lấy ý kiến đề nghị xét, công

nhận huyện Tây Sơn đạt chuẩn
nông thôn mới năm 2023.

                   Bình Định, ngày     tháng 4  năm 2024

Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Hội Cựu Chiến binh tỉnh;
- Hội Nông dân tỉnh;
- Hội Liên hiệp Phÿ nữ tỉnh;
- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 cāa Thā tướng

Chính phā ban hành Quy định, điều kiện, trình tự, thā tÿc, hồ sơ xét, công nhận
công bố và thu hồi Quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới,
đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn
thành nhiệm vÿ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ các Quyết định cāa Thā tướng Chính phā: Số 318/QĐ-TTg ngày

08/3/2022 ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí
quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; số 320/QĐ-TTg

ngày 08/3/2022 ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới; quy
định thị xã, thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vÿ xây dựng nông
thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn
2021-2025;

Căn cứ các Quyết định cāa UBND tỉnh Bình Định: số 2224/QĐ-UBND

ngày 16/7/2022 ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và xã nông thôn mới
nâng cao trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025; số 2304/QĐ-UBND ngày

06/6/2023 cāa UBND tỉnh Bình Định về sửa đổi tiêu chí số 7 tại Phÿ lÿc I, Phÿ
lÿc II Quyết định số 2224/QĐ-UBND ngày 16/7/2022 cāa UBND tỉnh ban hành
Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh,
giai đoạn 2021-2015; số 3057/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 về việc ban hành Bộ
Tiêu chí huyện nông thôn mới và huyện nông thôn mới nâng cao trên địa bàn
tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021-2025.

Để hoàn thiện hồ sơ đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các
Bộ ngành Trung ương thẩm định, trình Thā tướng Chính phā công nhận huyện
Tây Sơn đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 theo đúng quy định, Āy ban nhân
dân tỉnh đề nghị Āy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị
- xã hội cấp tỉnh cho ý kiến đề nghị xét, công nhận huyện Tây Sơn nông thôn mới
năm 2023 (dự thảo Báo cáo được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử UBND
tỉnh), như sau:

2358 02

2

1. Tham gia đóng góp ý kiến đối với Dự thảo báo cáo thẩm tra đề nghị
xét, công nhận huyện Tây Sơn đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023. Trong đó:
Văn bản cāa MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh cần
đánh giá, làm rõ vai trò và kết quả tham gia thực hiện Chương trình MTQG xây
dựng nông thôn mới cāa MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội ở huyện Tây

Sơn và 14 xã.

2. Tham gia ý kiến về huyện Tây Sơn có đā điều kiện để đề nghị xét công
nhận đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023.

Văn bản tham gia ý kiến đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn (qua Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh), số 135 Lê
Hồng Phong, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định trước ngày 10/4/2024 để
hoàn chỉnh hồ sơ, thā tÿc theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Sở NN và PTNT;

- VPĐPXDNTM tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19.

               KT. CHỦ TỊCH
               PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyßn Tuấn Thanh